227. *Das Stift St. Leonhard verspricht dem Stift St. Peter Zahlung einer Beisteuer zur Feier des Festes des heiligen Augustin. Basel 1295 August 9.*

Original Pt. n^o 80 (A). — Abschrift in Pt. II. fol. 52 n^o 104 (B).

An Pergamentstreifen hängen drei Siegel: 1) Bischöflicher Official (n^o 37). 2) Propst Martin von St. Leonhard (n^o 180). 3) Capitel von St. Leonhard (n^o 179).

In nomine domini amen. Nos Martinus prepositus ecclesie sancti Leonardi civitatis Basiliensis ac capitulum ipsius ecclesie ordinis beati Augustini notum fieri cupimus universis et singulis, ad quos tenor presentium pervenerit, quod, cum beatus Augustinus immo suprabenedictus pater et dux noster totiusque cleri predictus tanquam fons pificiens non inmerito paradysi fluminibus comparetur et tanquam celi luminare serenissimum ab ortu solis usque ad occasum celestis documenti sydere totius mundi machinam illustret et illuminet, qui non plantavit nemus juxta altare sed oliva fructifera existens in domo dei, ita quod omnium doctorum orthodoxe fidei sit una sententia Augustinum beatissimum quasi sydus in celis pre ceteris effulsisse et dulcedinem divini carismatis^a) inbibisse, sub quo grex sacer clericorum candidatus militat et post hujus vite curriculum^b) divina favente gratia triumphabit, nos ob sui sollempnitatem venerandam et sollempniter celebrandam annuatim in perpetuum per honorandos capitulum ecclesie sancti Petri Basiliensis civitatis in ipsa ecclesia sancti Petri singulis annis in festo ejusdem ducis beati Augustini obligavimus nos et nostros successores et presentibus obligamus ipsi capitulo sancti Petri^c) se ad premissam sollempnitatem excolendam dicto festo pro eodem ad solvendum ipso festo annis singulis quindecim solidos denariorum usualium in civitate Basiliensi domino . . . decano ecclesie sancti Petri Basiliensis, qui pro tempore fuerit, presen-

226. a) Zwischen vi. und idus ist kl. ang. ausradirt.

227. a) est auf Ratur in A. b) uti auf Ratur in A. c) Petri auf Ratur in A.

tandos et distribuendos in modum subscriptum, videlicet in primis vespere quatuor solidi cuilibet scilicet sacerdotum chorum ecclesie sancti Petri frequentantium, qui tunc presentes fuerint, duo denarii et residuum canonicis ipsius ecclesie, qui presentes fuerint in vespere antedictis, item sex solidi in matutina, rectori pcurorum si presens fuerit unus solidus, cuilibet sacerdotum dyaconorum et subdyaconorum dictum chorum frequentantium, qui presentes fuerint, duo denarii et reliquum canonicis presentibus tantum, item ebdomodario ipso festo missam publicam celebranti sex denarii et utrique lectorum tres denarii erogentur et residui quatuor solidi denariorum distribuuntur sacerdotibus et canonicis presentibus in missa publica, prout in primis vespere ordinatum est ut supra. Sciendum tamen est, quod, si capitulum diete ecclesie sancti Petri aliquo anno, quod absit, ipsum venerandum festum beati Augustini sollempniter ac legitime in sua ecclesia celebrare negligerent, quod eo anno a solutione dictorum quindecim solidorum denariorum volumus et debemus esse penitus absoluti. In quorum robur et testimonium presentem literam dedimus prefato capitulo ecclesie sancti Petri sigillorum nostrorum videlicet prepositi et capituli sancti Leonardi nec non sigilli curie Basiliensis de mandato venerabilis domini . . officialis curie Basiliensis ad rogatum nostrum appensi pro nobis munimine roboratam. Nos vero . . officialis curie Basiliensis ad requisitionem prefatorum religiosorum . . prepositi et capituli sancti Leonardi sigillum curie Basiliensis presentibus consignatis sigillis eorundem appendi fecimus in evidentiam promissorum. Actum et dat. Basilee, anno domini M^oCC^oquinto, in vigilia beati Laurentii martyris, indictione viii.

228. *Bischof Peter und das Domcapitel tauschen mit dem Kloster St. Clara Güter zu Allschwil und Hegeheim.*

Basel 1295 September 6.

*Original Cl. n^o 55 (A). — Zwei deutsche Übersetzungen aus dem 16. Jh. Cl. Ppurk. 4. — * Cl. F. pag. 290.*

Von den vier an Pergamentstreifen hängenden Siegeln sind noch erhalten diejenigen des Domstifts (n^o 18), Peter Schalers (n^o 106) und von St. Clara (n^o 149).

Nos Petrus dei gratia episcopus totumque capitulum ecclesie Basiliensis notum facimus universis presentium inspecturis seu auditoris, quod nos pensata utilitate ecclesie nostre Basiliensis communicato inter nos consilio et deliberatione prehabita diligenti possessiones, quas strenuus vir Petrus miles dictus Scalarius a nobis et ecclesia nostra Basiliensi in phecudum tenebat et possidebat, videlicet duodecim jugera agrorum dicta daz Mertz sita in banno ville Almswilr contigua ab uno latere bonis . . domini de Wartnuels, ab alio vero bonis magistri Petri de Lutra et contigua bonis monasterii sanete Clare minoris Basilee; item quatuordecim jugera agrorum sita ibidem in loco et banno ville pcrnotate, de consensu ipsius Petri Scalarii cum aliis possessionibus infrascriptis ad monasterium sanete Clare minoris Basilee jure domini vel quasi pertinent-

tibus, que sunt videlicet duo^a) jugera sita in banno ville Hegenheim in loco dicto zen Osterlangen strenge juxta bona domine . . . diete der Richin; item unum juger in loco dicto im Wasserlande juxta bona Cünradi zem Sode; item duo jugera in loco dicto niderhalb den Matten juxta bona predicte domine der Richin; item duo jugera in loco dicto in der Gebreiten juxta bona Petri Scalarii militis predicti; item unum juger in loco dicto zem Kvngs birbône juxta bona ejusdem Petri Scalarii; item unum juger in loco dicto in der Gebreiten juxta bona Petri Scalarii antedieti; item unum juger in loco dicto in den Bvnden Phaffenholtz juxta bona Petri Scalarii prefati; item undecim jugera in loco dicto im Gerute juxta bona Petri Scalarii et diete der Richin prescriptorum, de consensu et auctoritate religiosarum in Christo . . . abbatisse et conventus dominarum monasterii prenotati et cum ipso conventu permutavimus et titulo permutationis possessiones prescriptas, quas prefatus Petrus Scalarius miles a nobis, ut predictum est, in pheodum tenchat, resignatione predictarum possessionum per . . . dictum Scalarium libere nobis facta ac verum dominium ipsarum possessionum in monasterium sancte Clare predicte transtulimus et perpetuo transferimus per presentes. Quas quidem possessiones nobis a dicto monasterio permutatas et in nostram ecclesiam Basiliensem jure domini vel quasi permutationis titulo translatas prenotato Petro Scalarii militi loco et vice possessionum predictarum in pheodum concessimus et concedimus per presentes, attendentes tam nostre ecclesie Basiliensis quam etiam monasterio sancte Clare dicto maxime ratione situationis locorum dictam permutationem utilem fore nec aliquod dispendium posse procedere. hinc et inde. Nos vero . . . abbatissa et conventus monasterii sancte Clare predicti prenotatam permutationem nobis et nostro monasterio necessariam et utilem decernentes confitemur omnia premissa tenore presentium de nostra voluntate et consensu ac auctoritate libere processisse, egoque Petrus Scalarii prenotatus presentibus confiteor favorem et consensum adhibuisse omnibus prenotatis, renuntiantes hinc inde ex certa sciencia exceptioni mali, in factum, et beneficio restitutionis in integrum nec non omni juris consilio et auxilio canonici et civilis, scripti et non scripti, per que vel quod dictus permutationis contractus posset per nos hinc inde vel nostros successores in posterum turbari vel in quolibet annullari. In premissorum vero testimonium et robur evidens nos Petrus dei gratia episcopus totumque capitulum ecclesie Basiliensis presens instrumentum sigillorum nostrorum munimine duximus roborandum. Insuper, ut predicte permutationis fides plenior adhibeatur, nos . . . abbatissa et conventus monasterii predicti sigillum nostri conventus et ego Petrus Scalarius miles antedictus sigillum proprium duximus presentibus appendendum. Datum Basilee, anno domini M^oCC^o nonagesimo quinto, feria tertia ante nativitatem beate virginis, indictione VIII^a.